
Страна 115 __ Службени лист града Сомбора__ Број 12 – 25.09.2023. 
 

Акта Скупштине 

 126. На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- 

др. закон), члана 76. Закона о буџетском систему („Сл. 

гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 

68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021 - 

др. закон) и члана 39. тачка 73. Статута града Сомбора („Сл. 

лист града Сомбора” бр. 2/2019), Скупштина града Сомбора, 

на 25. седници одржаној дана 25.09.2023. године, доноси 

              

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 I УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о 

буџету града Сомборa за 2023. годину, за период јануар-јун,  

у датом тексту. 

 

 II Ово Решење објавити у „Службеном листу 

града Сомбора“. 

 

РС-АПВ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 400-19/2023-I 

Дана: 25.09.2023. год.                           ПРЕДСЕДНИК СГ 

С о м б о р                                                  Зоран Рус, с.р. 

 128.      

 127. Скупштина града Сомбора је на својој 25. 

седници, одржаној дана 25.09.2023. године, разматрајући 

тачку дневног реда – ПРЕДЛОГ ЛОКАЛНОГ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УПРАВЉАЊЕ 
МИГРАЦИЈАМА У ГРАДУ СОМБОРУ ЗА ПЕРИОД ОД 
2023. ДО 2026. ГОДИНE, донела   

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН  
ЗА УПРАВЉАЊЕ МИГРАЦИЈАМА У ГРАДУ 

СОМБОРУ ЗА ПЕРИОД ОД 2023. ДО 2026. ГОДИНE,  
у датом тексту. 

 

РС-АПВ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 561-22/2023-I 

Дана: 25.09.2023. год.                           ПРЕДСЕДНИК СГ 

С о м б о р                                                  Зоран Рус, с.р. 

 

 128. На основу члана 12. став 5. Закона о 

комуналној милицији („Сл. гласник РС“ бр. 49/2019) и члана 

39. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 

2/2019), Скупштина града Сомбора, на својој 25. седници 

одржаној дана 25.09.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА СТРАТЕШКИ ПЛАН 

KОМУНАЛНЕ МИЛИЦИЈЕ ГРАДА СОМБОРА  
ЗА ПЕРИОД 2024 – 2029. ГОДИНЕ 

 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Стратешки  план 

Комуналне милиције града Сомбора за период 2024 – 2029. 

године. 
 

II 
 Ово решење објавити у „Службеном листу града 

Сомбора“. 

 
 

РС-АПВ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 355-13/2023-I 

Дана: 25.09.2023. год.                           ПРЕДСЕДНИК СГ 

С о м б о р                                                  Зоран Рус, с.р. 

 
 129. На основу члана 35. став 8. Закона о 

планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 

9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 39. Статута града 

Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ бр. 2/2019) Скупштина 

града Сомбора је на 25. седници одржаној дана 25.09.2023. 

године, д о н е л а 

 
О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА  

ИЗГРАДЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ КОМЛЕКСА НА 
КАТАСТАРСКИМ ПАРЦЕЛАМА БРОЈ 3015/5, 3022, 
3025, 3026, 3029, 3031, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 

3041, 3045, 3046, 3090, 3091, 3093, 3223/1, 3223/2 
 К.О. СТАНИШИЋ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком доносе се Измене и допуне Плана 

детаљне регулације за изградњу пољопривредног комлекса 
на катастарским парцелама број 3015/5, 3022, 3025, 3026, 

3029, 3031, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3041, 3045, 

3046, 3090, 3091, 3093, 3223/1, 3223/2 К.О. Станишић (у 

даљем тексту: Измене и допуне Плана детаљне регулације). 

 Измене и допуне Плана детаљне регулације 

обухватају измене и допуне основног Плана детаљне 
регулације за изградњу пољопривредног комлекса на 

катастарским парцелама број 3015/5, 3022, 3025, 3026, 3029, 

3031, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3041, 3045, 3046, 

3090, 3091, 3093, 3223/1, 3223/2 К.О. Станишић ("Сл.лист 

Града Сомбора" бр.10/2022). 

 У поступку израде и доношења Плана детаљне 
регулације за изградњу пољопривредног комлекса на 

катастарским парцелама број 3015/5, 3022, 3025, 3026, 3029, 

3031, 3034, 3035, 3036, 3037, 3038, 3039, 3041, 3045, 3046, 

3090, 3091, 3093, 3223/1, 3223/2 К.О. Станишић ("Сл.лист 

Града Сомбора" бр. 10/2022), извршена је парцелацијa 

кат.парц.бр. 3046 К.О. Станишић на две нове катастарске 
парцеле број 3046/1 и 3046/2 К.О. Станишић, тако да 

кат.парц.бр. 3046 К.О. Станишић која је део назива Плана, у 

природи више не постоји. 

 

Члан 2. 
 Граница Измена и допуна Плана обухвата следеће 
катастарске парцеле број: 3046/2 и део 3046/1 у К.О. 

Станишић. 

 Укупна површина подручја обухваћеног 
изменама и допунама Планом износи око 10,86 ха. 

 

Члан 3. 
 Саставни део ове Одлуке је Предлог Измена и 

допуна Плана детаљне регулације за изградњу 

пољопривредног комлекса на катастарским парцелама број 
3015/5, 3022, 3025, 3026, 3029, 3031, 3034, 3035, 3036, 3037, 

3038, 3039, 3041, 3045, 3046, 3090, 3091, 3093, 3223/1, 3223/2 

К.О. Станишић, број техничког дневника 01-12/2022 из маја 
2023. год., израђен од стране  "Сапутник-М" доо Сомбор.  

 
Члан 4. 

 Циљ израде Плана је стицање услова за изградњу 

објекта за прераду житарица и производњу тестенина, 

односно да се делатност прошири на органску производњу 

житарица, као и производњу органске тестенине, у оквиру 

грађевинског подручја (Целина 1), која се налази у обухвату 

Плана, уз поштовање обавеза које проистичу из Просторног 
плана града Сомбора и важеће законске регулативе. 

 



Страна 116 __ Службени лист града Сомбора__ Број 12 – 25.09.2023. 
 

Члан 5. 
 За Измене и допуне Плана детаљне регулације, у 

складу са Решењем о неприступању изради извештаја о 

стратешкој процени утицаја Измена и допуна Плана 

детаљне регулације на животну средину коју доноси 

надлежни орган за припрему плана бр. 350-159/2022-V од 

04.10.2022. год., по претходно прибављеном Мишљењу 

органа надлежног за послове заштите животне средине 
Градске управе града Сомбора бр. 501-170/2022-ХI од 

29.09.2022. год., није обавезна израда стратешке процене 

утицаја Измена и допуна Плана детаљне регулације на 
животну средину. 

 
Члан 6. 

 Измене и допуне Плана детаљне регулације се 

састоје из: текстуалног дела, графичких прилога и 

документационе основе. 
 Текстуални део обухвата следеће делове: Општа 

део и А) Текстуални део, 1. Полазне основе, 2. Циљ израде, 

3. Обухват, 4. Правни и плански основ, 5. Измене и допуне 
текстуалног дела и Измене и допуне графичког дела. 

 Графички део обухвата следеће прилоге: 

Графички приказ бр.01-1-Извод из Просторног плана Града 
Сомбора, Графички приказ бр.01-2-Извод из важећег ПДР-а-

Целина 1 (у размери 1:2500), Графички приказ бр.03-1-

Намена површина са поделом на карактеристичне целине-
Целина 1 (у размери 1:2500) и Графички приказ бр.04-

Регулационо-нивелациони план са саобраћајним решењем и 

предлогом парцелације у обухвату грађевинског подручја (у 

размери 1:2500). 

 Документациона основа садржи: Одлука о 

изради измена и допуна Плана, Решење о неприступању 

стратешкој процени утицаја измена и допуна Плана на 

животну средину, Извештај о стручној контроли Нацрта 
измена и допуна Плана, Извештај о обављеном јавном увиду 

у Нацрт измена и допуна Плана, Подаци и услови за израду 

планског документа и Катастарско-топографски план. 

 
Члан 7. 

 По доношењу, Измене и допуне Плана детаљне 
регулације се, ради потписивања, оверавања и архивирања 

израђују у шест примерака у аналогном и у шест примерака 

у дигиталном облику. 
 Све примерке планског документа у аналогном 

облику пре оверавања потписују: овлашћено лице предузећа 

које је израдило план, одговорни урбаниста који је 
руководио израдом плана и овлашћено лице органа 

надлежног за његово доношење.  

 

Члан 8. 
 Потписане Измене и допуне Плана генералне 

регулције у аналогном облику оверавају: предузеће које је 
израдило план, одговорни урбаниста који је руководио 

израдом плана и орган надлежан за његово доношење.  

 

Члан 9. 
 Један примерак потписаних и оверених Измена и 

допуна Плана детаљне регулације у аналогном облику и 

један примерак у дигиталном облику чува се у архиви 

Скупштине града Сомбора. 

 Два примерка потписаних и оверених Измена и 

допуна Плана детаљне регулације у аналогном облику и два 

примерка у дигиталном облику доставља се Одељењу за 

просторно планирање, урбанизам и грађевинарство Градске 
управе града Сомбора, а по један примерак „Pan Harvest“ 

д.о.о. Гаково, као Наручиоцу и Финансијеру, "Сапутник-М" 

д.о.о. Сомбор као обрађивачу плана и Републичком 

геодетском заводу.  

 
Члан 10. 

 Текстуалени део Измена и допуна Плана детаљне 

регулације објављује се у "Службеном листу града 

Сомбора". 

 Измене и допуне Плана детаљне регулације у 

целости се објављује у електронском облику и исти је 
доступан на интернет страници града Сомбора. 

 

Члан 11. 
 Након ступања на снагу ове Одлуке, Измене и 

допуне Плана детаљне регулације ће бити достављене 

Агенцији за просторно планирање и урбанизам Републике 
Србије, ради евидентирања у Централном регистру 

планских докумената.  

Члан 12. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном листу града Сомбора" 

 

РС-АПВ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број: 350-172/2023-I 

Дана: 25.09.2023. год.                           ПРЕДСЕДНИК СГ 

С о м б о р                                                  Зоран Рус, с.р. 

 

130. На основу члана 93. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007 и 83/2014 – др. 

закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 111/2021 и др.закон), 

члана 73. Закона о утврђивању надлежности Аутономне 

Покрајине Војводине („Сл. гласник РС“ бр. 99/09 и 67/2012- 

Одлука УС, 18/2020-др.закон и 111/2021-др.закон), члану 13. 

Закона о регистру просторних јединица и Адресном 

регистру („Сл. гласник РС“ бр. 9/2020), члану 22. тачка 5. 

Закона о националним саветима националних мањина („Сл. 

гласник РС“ бр.72/2009, 20/2014- Одлука УС, 55/2014 и 

47/2018), члану 3. став 2. Закона о службеној употреби 

језика и писма („Сл. гласник РС“ бр. 45/91, 53/93, 67/93, 

48/94, 101/2005, 30/2010, 47/2018 и 48/2018-испр.), члана 11. 

Закона о заштити права и слобода националних мањина 
(„Сл. лист СРЈ“, бр. 11/2002, „Сл.лист СЦГ“, бр. 1/2003- 

Уставна повеља и „Сл.гласник РС“, бр. 72/2009-др.закон, 

97/2013-одлука УС и 47/2018), члана 9. Одлуке о месним 

заједницама на територији града Сомбора („Сл.лист града 

Сомбора“ бр. 2/10, 11/11 и 27/16) и на основу члана 6., 39. и 

члана 11. Статута града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“ 

бр. 2/2019) и уз претходну сагласност Покрајинског 

секретаријата за регионални развој, међурегионалу сарадњу 

и локалну самоуправу број 141-015-1/2023-04-10 од 

31.07.2023. године, Скупштина града Сомбора је на 25. 

седници, одржаној дана 25.09.2023. године,  д о н е л а 

 

О Д Л У К У 
О ДРУГИМ ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
УТВРЂИВАЊУ НАЗИВА ДЕЛА УЛИЦА И ЗАСЕЛАКА 

У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА СОМБОРА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о утврђивању назива дела улица и 

заселака у насељеним местима на територији града Сомбора 
(„Сл. лист града Сомбора“ бр. 11/19 и 23/20) у члану 2. став 

1. тачка 8.: 

- алинеја број 6. мења се и гласи: 

„УЛИЦА 6 
- за улицу која почиње од границе са насељеним местом 

Сомбор и катастарске парцеле бр.   6039, иде дуж 

катастарске парцеле бр. 7013 и дуж целе катастарске 

парцеле бр. 7015, завшрава се између катастарских парцела 

бр. 6099 и 5975, све у к.о. Кљајићево, утврђује се нов назив: 

„ГРАДИНА САЛАШИ“- „GRADINA SALAŠI“- 
„GRADINA SZÁLLÁSOK“.“ 
 
- бришу се алинeје 4., 8. и 17. које гласе: 

„ УЛИЦА 4 
- за улицу која иде границом насеља са насељеним местом 

Сомбор, и катастарском парцелом бр. 28191 у КО Сомбор 2, 

од катастарске парцеле бр. 5561 до катастарске парцеле бр. 

5519 к.о. Кљајићево, утврђује се назив: „СТАРИ 
СИВАЧКИ ПУТ“- „STARI SIVAČKI PUT“- „RÉGI 
SZIVÁCI ÚT“.   


